

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 28/2015
Data do Processo: 26/02/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de peças e materiais utilizados pelos mecânicos do DMER na manutenção e conservação da frota de Máquinas e Veículos do Município, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 31/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Março de 2015, às 15:13 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2015, Licitação nº 23/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. As descrições desses itens, bem como o preço máximo neles estabelecido, foram realizados pelo setor de Obras e Urbanismo.

Participante: 9679 - WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Disco de corte ultra fino 7" 180/22,2/1,6 ,isento de cloro ,ferro e enxofre,com tela de fibra de vidro que atenda normas ABNT NBR 15230,EM 12413 e MPA Z-03985	UN	60,00		0,0000	8,32	499,20
2	Disco de desbaste 7" 180/22,2/6,0 isento de cloro ,ferro e enxofre,com tela de fibra de vidro, que atenda normas ABNT NBR 15230,EM 12413 e MPA Z-03985	UN	20,00		0,0000	11,48	229,60
3	Disco Flap 7" 180/22,23/ G80 108 lixas para aço inox, com grão de oxido de alumínio zirconado e costado de fibra de vidro	UN	6,00		0,0000	14,20	85,20
4	Mini roda de Lixa 50x25x1/4 G80 para ate 15000rpm	UN	30,00		0,0000	16,19	485,70
5	Mini roda de lixa 50x25x1/4 G60 para ate 15000rpm	UN	4,00		0,0000	11,00	44,00
6	Abraçadeira de nylon 750mmx7,8mm	UN	100,00		0,0000	1,30	130,00
7	Abraçadeira de nylon	UN	100,00		0,0000	0,89	89,00
8	Lubrificante/Desengripante 600ml a base de microóleos que não contenha CFC	UN	48,00		0,0000	14,00	672,00
9	Removedor de Resíduos de contatos elétricos para sistemas de injeção eletrônica e ABS 300ml/200g	UN	48,00		0,0000	14,00	672,00
10	Protetor do sistema de arrefecimento cor azul concentrado 1L monoetilenoglicol tipo1 que atenda normas internacionais SAE J1034-91 e ABNT NBR 14261	UN	120,00		0,0000	8,94	1.072,80
11	Aditivo para óleo lubrificante	UN	36,00		0,0000	45,00	1.620,00
12	Protetor orgânico do sistema de arrefecimento 1L isento de sais (nitrito,nitrato,fosfato,borato e silicato)biodegradável para 500.000 km que atenda normas internacionais ASTM D 3306 e 4985 /ABNT NBR15297 /FORD WSS-M97B44-D/GM6227M	UN	24,00		0,0000	15,00	360,00
13	Desengraxante multiuso eco em pastilha 1kg biodegradável que atenda ISSO 14000	UN	1,00		0,0000	109,34	109,34
14	Junta liquida neutra preta 60g Para ate 370Cº	UN	24,00		0,0000	16,00	384,00
15	Limpador do sistema Common Rail via tanque 500ml	UN	48,00		0,0000	31,00	1.488,00
16	Desengraxante de para-brisa ECO em pastilha 5g biodegradável	UN	50,00		0,0000	2,77	138,50
17	Desengraxante para freios 300ml/214g	UN	24,00		0,0000	18,30	439,20
18	Descarbonizante limpa TBI e corpo de Borboleta 300ml/210g	UN	12,00		0,0000	17,07	204,84
19	Acoplamento hidráulico para graxeira 4 castanhas, medidas :35mmx10	UN	10,00		0,0000	27,00	270,00
20	Removedor de resíduos internos do motor 500ml	UN	12,00		0,0000	29,00	348,00
21	Fluido para limpeza de bicos injetores 200ml	UN	12,00		0,0000	13,00	156,00
22	Fluido para limpeza de bicos injetores bi combustível 200ml	UN	12,00		0,0000	22,83	273,96
23	Fluido para limpeza de sistemas de ar condicionado e ventilação 70ml	UN	48,00		0,0000	29,90	1.435,20
24	Suporte para funil 25L	UN	1,00		0,0000	447,77	447,77
25	Multiplicador de força WMF5800	UN	1,00		0,0000	650,00	650,00
26	Vedante para escapamento	UN	12,00		0,0000	10,42	125,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 28/2015

Data do Processo: 26/02/2015

Folha: 2/3

Participante: 9679 - WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Tinta spray secagem rápida preto fosco 400ml/250g	UN	6,00		0,0000	16,40	98,40
28	Tinta spray secagem rápida branco 400ml/250g	UN	6,00		0,0000	16,40	98,40
29	Tinta spray secagem rápida amarelo 400ml/250g	UN	6,00		0,0000	16,40	98,40
30	Identificador de peças 60g amarelo	UN	6,00		0,0000	18,00	108,00
31	Adesivo epóxi de secagem rápida para colagens externas 24g para :madeira,metais,vidro,plasticocouro e borracha .	UN	6,00		0,0000	17,65	105,90
32	Kit de anéis Oring em silicone para sistemas de alta temperatura e preção em polegada.	UN	1,00		0,0000	244,38	244,38
33	Oleo de corte solúvel semissintético com dupla ação ECO 1L ,com densidade a 25Cº (g/ml) 0,95 e 1,05	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
34	Jogo de soquete Multi dentado encaixe ¼ 33 peças ,sendo:12 soquetes multi medidas de 4 a 14mm,1chave catraca , 1 chave de encaixe traseiro tipo fenda,2 extensões (comri.100mm/150mm),uma união articulada 360º,1 adaptador com mandril para troca rápida,03 bitz PH 1,2,3 ,1 bit fenda com encaixe 0,8x5,5, 4 bits sextavado tam.3,4,5,6 ,e 7 bits Tx 10,15,20,25,27,30,40.	UN	1,00		0,0000	475,00	475,00
35	Lâmpada de Led recarregável ,com bateria de Lítio 3,7v 2100mAh para ate 15h ,articulada e imantada na parte traseira ,com carregador 12/24v.	UN	1,00		0,0000	313,00	313,00
36	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 10mm	UN	1,00		0,0000	17,67	17,67
37	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 11mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
38	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 12mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
39	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 13mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
40	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 14mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
41	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 15mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
42	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 16mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
43	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 17mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
44	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 18mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
45	Soquete de impacto sextavado longoencaixe de ½ em aço cromo-molibdênio que atenda norma DIM 3129 19 mm	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
46	Jogo saca pinos medidas 2,3,4,5,6,e 8	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
47	Soprador térmico 1400w/220v com temperatura de saída de ar de 500Cº	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
48	Pente de rosca	UN	1,00		0,0000	181,27	181,27
49	Maquina lava peças 220v reservatório com capacidade para 22L de desengordurante.	UN	1,00		0,0000	1.500,00	1.500,00
50	Fita isolante termo retrátil em PVC ,anti chama 20m ,que atenda as normas: RoHS,ASTMD-1000,CSA C22 nº0.3,ul-510	UN	20,00		0,0000	5,04	100,80
51	Fita de silicone termo retrátil transparente 25mmx3M para vedação de mangueira .	UN	6,00		0,0000	40,42	242,52

Total do Participante -----> 16.738,09

Total Geral -----> 16.738,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2015 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 28/2015
Data do Processo: 26/02/2015**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 12 de Março de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
DAYANA BEATRIZ PAULI - - AGENTE ADMINISTRATIVO
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

UILSON LUIZ PANDOLFO - - Representante legal